
Vereinsmannschaft

1 . VFM Bottrop 565 28,250 8
2 . BGV Bergisch Land 572 28,600 6
3 . MSK Neheim Hüsten 585 29,250 4
4 . MSC Bad Godesberg 591 29,550 2
5 . MC 62 Lüdenscheid 610 30,500 0

Mannschaft des Tages

Meyer, Klaus BGV Bergisch Land 108
Meyer, Rolf VFM Bottrop 1 109
Jarosch, Klaus VFM Bottrop 1 110
Krane, Jörg MSK Neheim Hüsten 2 111
Jeschke, Sebastian MSC Bad Godesberg 112
Rehfeld, Norbert BGV Bergisch Land 112
Jansen, Jörg VFM Bottrop 1 113

Tabelle nach dem 5. Spieltag

1 . VFM Bottrop 2698 26,980 30
2 . MSK Neheim Hüsten 2747 27,470 26
3 . BGV Bergisch Land 2779 27,790 22
4 . MC 62 Lüdenscheid 2806 28,060 20
5 . MSC Bad Godesberg 2893 28,930 2

Andreas Grzeski, BGV Bergisch Land, 29.09.2013
Bearbeitet von Sigrid Eilert, VFM Bottrop, 02.04.2023

Beste Einzelrunde:  Michael Dostert (God.):   23

5. Spieltag 17.09.2023 in Bonn/Godesberg
System Beton

Ergebnisliste 3. Bundesliga Nord - Staffel 1

Beste Mannschaftsrunde:  VFM Bottrop:       133



Schiedsgericht: OSR: Norbert Eilert, Bottrop
SR: Volker Bogdahn, Lüdenscheid
SR: Joachim Pfundt, Bergisch Land

Turnierleitung: Sigrid Eilert, Bottrop

Schriftliche Ermahnung:

Für die Richtigkeit:

Sigrid Eilert
Ligenleiterin

18.09.2023

Rd. 3 Bahn 4: Dominik Weihs, Neheim (unsportliches Verhalten)

Besondere Vorkommnisse:

Rd. 3 Bahn 10: Michael Müller, Lüdenscheid (unsportliches Verhalten)



Vereinsmannschaft

1. VFM Bottrop 8 Punkte

1. Meyer, Rolf Sm2 36748 25 26 31 27 109

2. Weber, Bernd Sm1 35116 32 30 27 89

3. Jansen, Jörg Sm2 24340 31 27 31 24 113

4. Rathjens, Oliver Sm1 51902 27 29 28 84

5. Jarosch, Klaus Sm1 29771 31 27 25 27 110

6. Bettger, Marco Sm1 29631 28 32 60

7.

Teamstrafen

146 137 149 133 565

2. BGV Bergisch Land 6 Punkte

1. Schneider, Simon Sm1 43733 29 27 29 85

2. Meyer, Klaus Sm1 41492 24 27 28 29 108

3. Wierum, Lutz Sm1 30856 31 30 27 88

4. Mielenz, Jörg Sm1 30858 29 28 28 29 114

5. Pfundt, Joachim Sm1 36616 31 34 65

6. Rehfeld, Norbert Sm2 43640 29 31 25 27 112

7.

Teamstrafen

144 149 138 141 572

3. MSK Neheim Hüsten 4 Punkte

1. Börger, Pascal H 66946 31 29 30 90

2. Turner, Tobias Jm 67742 30 30 30 90

3. Pichol, Michelle D 66184 31 31

4. Krane, Jörg Sm1 30374 27 30 28 26 111

5. Weihs, Dominik Jm 67071 29 30 59

6. Oldhafer, Torben H 66809 30 29 30 89

7. Baumgart, Thorben H 37760 27 27 30 31 115

Teamstrafen

143 149 146 147 585 29,250

28,750
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4. MSC Bad Godesberg 2 Punkte

1. Dostert, Michael Sm1 33733 27 29 23 79

2. Block, Sebastian von H 32379 29 31 31 29 120

3. Baltes, Yvonne D 40906 30 33 35 32 130

4. Bätz, Thomas Sm1 34490 28 33 61

5. Hürter, Ulrich Sm1 46235 29 32 28 89

6. Jeschke, Sebastian H 34568 27 30 25 30 112

7.

Teamstrafen

141 152 156 142 591

5. MC 62 Lüdenscheid 0 Punkte

1. Bogdahn, Volker Sm2 21681 35 29 34 98

2. Stief, Jan Malte Schm 67019 28 29 26 83

3. Koll, Max Sm2 4492 31 33 35 33 132

4. Fischer, Walter Sm2 49979 29 33 32 94

5. Wolff, Julian H 40341 31 27 27 85

6. Müller, Michael Sm2 45001 34 27 30 27 118

7.

Teamstrafen

159 145 161 145 610

29,500

28,000

30,500

33,000

32,667

27,667

31,333

28,333

29,550

26,333

30,500

29,667

30,000

32,500
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System Beton
Vereinsmannschaft
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Bahn 1 26 24 31 26 32 2 -5 0 -6 Bahn 1

Bahn 2 27 33 38 39 41 -6 -11 -12 -14 Bahn 2

Bahn 3 32 34 38 35 37 -2 -6 -3 -5 Bahn 3

Bahn 4 31 34 33 39 38 -3 -2 -8 -7 Bahn 4

Bahn 5 33 35 34 39 34 -2 -1 -6 -1 Bahn 5

Bahn 6 31 34 40 37 39 -3 -9 -6 -8 Bahn 6

Bahn 7 29 24 23 26 23 5 6 3 6 Bahn 7

Bahn 8 43 38 36 40 38 5 7 3 5 Bahn 8

Bahn 9 44 42 36 38 36 2 8 6 8 Bahn 9

Bahn 10 26 31 27 31 33 -5 -1 -5 -7 Bahn 10

Bahn 11 21 21 22 22 21 0 -1 -1 0 Bahn 11

Bahn 12 35 37 39 39 42 -2 -4 -4 -7 Bahn 12

Bahn 13 25 26 26 22 25 -1 -1 3 0 Bahn 13

Bahn 14 29 33 29 30 31 -4 0 -1 -2 Bahn 14

Bahn 15 42 40 46 37 43 2 -4 5 -1 Bahn 15

Bahn 16 36 29 30 31 39 7 6 5 -3 Bahn 16

Bahn 17 32 33 36 31 37 -1 -4 1 -5 Bahn 17

Bahn 18 23 24 21 29 21 -1 2 -6 2 Bahn 18

Teamstrafen Teamstrafen

565 572 585 591 610 -7 -20 -26 -45 Ø 29,230

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /
abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



5. Spieltag 17.09.2023 in Bonn/Godesberg

System Beton
Vereinsmannschaft

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Bahn 1 73 38 0 0 0 0 0 149 1,342

Bahn 2 54 45 5 7 0 0 0 187 1,685

Bahn 3 48 53 9 0 1 0 0 186 1,676

Bahn 4 52 49 7 1 1 1 0 186 1,676

Bahn 5 47 55 7 2 0 0 0 186 1,676

Bahn 6 36 71 3 1 0 0 0 191 1,721

Bahn 7 91 17 2 1 0 0 0 135 1,216

Bahn 8 23 83 4 1 0 0 0 205 1,847

Bahn 9 37 56 16 1 1 0 0 206 1,856

Bahn 10 65 45 0 1 0 0 0 159 1,432

Bahn 11 104 7 0 0 0 0 0 118 1,063

Bahn 12 38 60 8 4 1 0 0 203 1,829

Bahn 13 90 19 2 0 0 0 0 134 1,207

Bahn 14 60 51 0 0 0 0 0 162 1,459

Bahn 15 26 65 18 2 0 0 0 218 1,964

Bahn 16 56 48 6 0 1 0 0 175 1,577

Bahn 17 49 59 1 1 1 0 0 179 1,613

Bahn 18 93 18 0 0 0 0 0 129 1,162

Teamstrafen

1042 839 88 22 6 1 0 3108 Ø 31,080



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Meyer, Klaus BGV Bergisch Land Sm1 41492 24 27 28 29 108 27,000 5 / 1

2. Meyer, Rolf VFM Bottrop 1 Sm2 36748 25 26 31 27 109 27,250 6 / 1

3. Jarosch, Klaus VFM Bottrop 1 Sm1 29771 31 27 25 27 110 27,500 6 / 0

4. Krane, Jörg MSK Neheim Hüsten 2 Sm1 30374 27 30 28 26 111 27,750 4 / 1

5. Jeschke, Sebastian MSC Bad Godesberg H 34568 27 30 25 30 112 28,000 5 / 3

6. Rehfeld, Norbert BGV Bergisch Land Sm2 43640 29 31 25 27 112 28,000 6 / 2

7. Jansen, Jörg VFM Bottrop 1 Sm2 24340 31 27 31 24 113 28,250 7 / 4

8. Mielenz, Jörg BGV Bergisch Land Sm1 30858 29 28 28 29 114 28,500 1 / 1

9. Dostert, Michael MSC Bad Godesberg Sm1 33733 27 29 35 23 114 28,500 12 / 2

10. Baumgart, Thorben MSK Neheim Hüsten 2 H 37760 27 27 30 31 115 28,750 4 / 3

11. Rathjens, Oliver VFM Bottrop 1 Sm1 51902 27 29 32 28 116 29,000 5 / 1

12. Stief, Jan Malte MC 62 Lüdenscheid Schm 67019 28 34 29 26 117 29,250 8 / 1

13. Müller, Michael MC 62 Lüdenscheid Sm2 45001 34 27 30 27 118 29,500 7 / 3

14. Weber, Bernd VFM Bottrop 1 Sm1 35116 32 30 30 27 119 29,750 5 / 0

15. Block, Sebastian von MSC Bad Godesberg H 32379 29 31 31 29 120 30,000 2 / 2

16. Börger, Pascal MSK Neheim Hüsten 2 H 66946 31 31 29 30 121 30,250 2 / 1

17. Hürter, Ulrich MSC Bad Godesberg Sm1 46235 32 29 32 28 121 30,250 4 / 3

18. Wierum, Lutz BGV Bergisch Land Sm1 30856 31 34 30 27 122 30,500 7 / 1

19. Turner, Tobias MSK Neheim Hüsten 2 Jm 67742 30 33 30 30 123 30,750 3 / 0

20. Oldhafer, Torben MSK Neheim Hüsten 2 H 66809 30 34 29 30 123 30,750 5 / 0

21. Wolff, Julian MC 62 Lüdenscheid H 40341 31 27 38 27 123 30,750 11 / 4

22. Weihs, Dominik MSK Neheim Hüsten 2 Jm 67071 29 30 33 34 126 31,500 5 / 3

23. Bettger, Marco VFM Bottrop 1 Sm1 29631 37 28 32 30 127 31,750 9 / 2

24. Romero, Wolfgang MSC Bad Godesberg H 16911 29 40 30 30 129 32,250 11 / 0

25. Urban, Dominic MSK Neheim Hüsten 2 H 66186 33 30 41 25 129 32,250 16 / 3

26. Baltes, Yvonne MSC Bad Godesberg D 40906 30 33 35 32 130 32,500 5 / 1

27. Fischer, Walter MC 62 Lüdenscheid Sm2 49979 36 29 33 32 130 32,500 7 / 1

28. Bogdahn, Volker MC 62 Lüdenscheid Sm2 21681 35 29 34 33 131 32,750 6 / 1

29. Koll, Max MC 62 Lüdenscheid Sm2 4492 31 33 35 33 132 33,000 4 / 0

30. Pfundt, Joachim BGV Bergisch Land Sm1 36616 31 34 32 35 132 33,000 4 / 2

31. König, Helmut VFM Bottrop 1 Sm2 21380 31 34 32 40 137 34,250 9 / 2

32. Bätz, Thomas MSC Bad Godesberg Sm1 34490 28 36 33 41 138 34,500 13 / 3

33. Pichol, Michelle MSK Neheim Hüsten 2 D 66184 36 31 34 39 140 35,000 8 / 2

34. Hein, Karsten BGV Bergisch Land Sm1 29808 40 39 37 31 147 36,750 9 / 2

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

System Beton
5. Spieltag 17.09.2023 in Bonn/Godesberg

Ergebnisliste 3. Bundesliga Nord - Staffel 1



Tabelle nach dem 5. Spieltag Stand : 18.09.2023

02.04.2023 30.04.2023 14.05.2023 11.06.2023 17.09.2023

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Gladbeck  

(Abt.2)
Neheim  
(Abt.1)

Bottrop  
(Abt.1)

Hilden  
(Abt.2)

Godesberg 
(Abt.1)

24,490 30,870 29,780 24,860 29,230  

1. VFM Bottrop 1 30 2698 26,980 3 1 1 4 1  485 578 567 503 565

2. MSK Neheim Hüsten 1 26 2747 27,470 4 2 2 1 3  495 615 574 478 585

3. BGV Bergisch Land 2 22 2779 27,790 2 3 4 3 2  482 617 610 498 572

4. MC 62 Lüdenscheid 2 20 2806 28,060 1 4 3 2 5  477 635 591 493 610

5. MSC Bad Godesberg 1 2 2893 28,930 5 5 5 5 4  510 642 636 514 591

3. Bundesliga Nord - Staffel 2



3. Bundesliga Nord - Staffel 2
Tabelle nach dem 5. Spieltag

Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt GLA NEH BOT HIL GOD

1 Jarosch, Klaus 29771 BOT 5 531 97 112 115 97 110

2 Rathjens, Oliver 51902 BOT 5 543 89 116 123 99 116

3 Krane, Jörg 30374 NEH 5 546 98 120 121 96 111

4 Schneider, Simon 43733 BGL 5 550 93 119 119 100 119

5 Müller, Michael 45001 LÜD 5 550 89 119 125 99 118

6 Rehfeld, Norbert 43640 BGL 5 551 90 129 123 97 112

7 Meyer, Rolf 36748 BOT 5 552 103 118 113 109 109

8 Jansen, Jörg 24340 BOT 5 554 101 123 117 100 113

9 Meyer, Klaus 41492 BGL 5 559 101 127 119 104 108

10 Wierum, Lutz 30856 BGL 5 563 100 126 118 97 122

11 Bettger, Marco 29631 BOT 5 565 107 119 111 101 127

12 Oldhafer, Torben 66809 NEH 5 566 95 127 126 95 123

13 Jeschke, Sebastian 34568 GOD 5 568 94 127 127 108 112

14 Wolff, Julian 40341 LÜD 5 576 104 128 117 104 123

15 Mielenz, Jörg 30858 BGL 5 577 101 129 132 101 114

16 Dostert, Michael 33733 GOD 5 579 102 131 131 101 114

17 Stief, Jan Malte 67019 LÜD 5 580 103 140 115 105 117

18 Hürter, Ulrich 46235 GOD 5 584 104 139 121 99 121

19 Weber, Bernd 35116 BOT 5 585 102 127 120 117 119

20 Urban, Dominic 66186 NEH 5 589 113 127 127 93 129

21 Fischer, Walter 49979 LÜD 5 595 104 135 125 101 130

22 Romero, Wolfgang 16911 GOD 5 613 120 124 136 104 129

23 Turner, Tobias 67742 NEH 5 616 124 139 131 99 123

24 Baltes, Yvonne 40906 GOD 5 657 114 157 141 115 130

25 Baumgart, Thorben 37760 NEH 4 446 99 122 110 115

26 Börger, Pascal 66946 NEH 4 449 95 127 106 121

27 Lang, Ewald 46037 GOD 4 477 107 130 129 111

28 Bogdahn, Volker 21681 LÜD 4 484 102 133 118 131

29 Pfundt, Joachim 36616 BGL 4 486 113 129 112 132

30 Schröder, Jürgen 36274 LÜD 4 488 115 129 141 103

31 König, Helmut 21380 BOT 4 497 111 131 118 137

32 Weihs, Dominik 67071 NEH 4 497 144 128 99 126

33 Hein, Karsten 29808 BGL 4 538 137 148 106 147

34 Battig, Wolfgang 23741 LÜD 3 350 97 128 125

35 Koll, Max 4492 LÜD 3 370 102 136 132

36 Pichol, Michelle 66184 NEH 3 378 112 126 140

37 Bätz, Thomas 34490 GOD 3 408 134 136 138

38 Baumgart, Dirk 29220 NEH 2 236 110 126

39 Bremer, Paul 66903 LÜD 1 107 107

40 Block, Sebastian von 32379 GOD 1 120 120

41 Eickelen, Jan van 38415 BGL 1 126 126

42 0

43 0

44 0



VFM Bottrop
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 36748 35116 24340 51902 29771 29631

Name Meyer, Rolf Weber, Bernd Jansen, Jörg Rathjens, Oliver Jarosch, Klaus Bettger, Marco

Kategorie Sm2 Sm1 Sm2 Sm1 Sm1 Sm1

Verein VFM Bottrop 1 VFM Bottrop 1 VFM Bottrop 1 VFM Bottrop 1 VFM Bottrop 1 VFM Bottrop 1

Bahn 1 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 2 1

Bahn 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 4 2 2 3

Bahn 3 1 1 2 2 2 2 1 2 1 2 3 1 1 1 2 2 1 2 1 2 2 2 2 3

Bahn 4 1 1 2 3 2 2 2 1 2 2 1 1 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 2 1

Bahn 5 2 2 2 1 1 1 2 2 2 1 2 1 1 2 2 3 2 2 1 1 2 2 1 2

Bahn 6 1 1 2 2 1 2 1 1 1 2 2 2 1 2 3 2 2 1 2 2 2 2 1 2

Bahn 7 1 1 2 1 4 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 3 1

Bahn 8 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 4 2

Bahn 9 1 3 3 1 3 2 2 2 3 4 5 2 2 1 2 2 3 1 1 2 3 1 2 2

Bahn 10 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2 1 2

Bahn 11 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 12 2 2 2 2 1 4 2 1 2 2 2 1 2 2 1 1 2 1 2 2 3 3 1 1

Bahn 13 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 2 1 1 1

Bahn 14 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 2 1 1 2 2 1 1 2

Bahn 15 2 1 2 2 2 2 2 2 3 1 2 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 1

Bahn 16 2 1 2 1 2 1 3 2 2 1 1 1 2 3 1 2 3 2 2 1 2 1 2 1

Bahn 17 1 1 2 2 1 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2

Bahn 18 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2

25 26 31 27 32 30 30 27 31 27 31 24 27 29 32 28 31 27 25 27 37 28 32 30

Teamstafen
1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1

694 Gesamt
28,917 Schnitt

565,000

28,250

47

109 119 113 116

45 48 52 53

0127110

46

60

m. Str
Schnitt

109 89 113 84 110



BGV Bergisch Land
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 43733 41492 30856 30858 36616 43640

Name Schneider, Simon Meyer, Klaus Wierum, Lutz Mielenz, Jörg Pfundt, Joachim Rehfeld, Norbert

Kategorie Sm1 Sm1 Sm1 Sm1 Sm1 Sm2

Verein BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land

Bahn 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 3 1 1 1 1

Bahn 2 3 2 2 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 4 3 5 2 2 1 2

Bahn 3 2 1 2 2 1 2 2 3 2 1 2 3 1 2 2 1 1 1 2 2 2 1 1 2

Bahn 4 2 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 3 1 1 2 1 4 1 2

Bahn 5 4 2 1 1 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 1 3 2 2 1 2 1 2 2

Bahn 6 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 3 2 2 1 1 1

Bahn 7 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 8 2 2 2 2 2 1 2 2 1 4 2 2 3 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 9 2 2 2 2 2 2 1 3 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 1 1 3 2 3

Bahn 10 2 1 2 2 1 1 2 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1

Bahn 11 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 12 2 2 1 2 2 2 2 2 3 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 1

Bahn 13 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 3 1 1 2 1 1 1

Bahn 14 2 1 1 1 1 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 15 2 2 2 2 2 2 2 1 2 4 2 2 2 1 2 3 2 2 2 2 2 3 2 2

Bahn 16 2 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 2 2 1 2 1 2 2 2 1 2 1 1

Bahn 17 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 1

Bahn 18 2 2 1 2 2 1 1 1 1 3 1 2 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1

34 29 27 29 24 27 28 29 31 34 30 27 29 28 28 29 31 34 32 35 29 31 25 27

Teamstafen
1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1

707 Gesamt
29,458 Schnitt

572,000

28,600

59

119 108 122 114

62 56 60 58

0112132

61

112

m.Str.
Schnitt

85 108 88 114 65



MSK Neheim Hüsten
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr.

P.-Nr. 66946 67742 66184 30374 67071 66809 37760

Name Börger, Pascal Turner, Tobias Pichol, Michelle Krane, Jörg Weihs, Dominik Oldhafer, Torben Baumgart, Thorben

Kategorie H Jm D Sm1 Jm H H

Verein MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2

Bahn 1 1 2 1 1 2 1 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 1 1 2

Bahn 2 1 4 2 2 1 3 2 2 4 1 1 5 2 2 2 1 1 4 2 1 2 6 1 1 2 1 2 3

Bahn 3 3 1 3 2 2 2 3 2 1 2 2 3 1 3 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 2 3 2 2

Bahn 4 1 1 2 1 2 2 2 2 6 1 7 3 1 2 2 2 2 2 5 5 1 2 2 1 3 2 1 1

Bahn 5 3 2 2 2 2 2 1 1 3 2 3 5 1 2 2 2 1 1 2 2 1 2 1 3 1 4 2 1

Bahn 6 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 1 2 2

Bahn 7 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2

Bahn 8 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 1 2 1 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 9 1 2 2 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 2 1 1 2 1 2 2

Bahn 10 2 2 1 2 2 3 1 1 2 2 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 2 2 2 1 1 1 1 1

Bahn 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 12 4 1 2 2 2 3 2 4 3 2 1 1 4 2 1 2 2 2 1 3 2 2 2 2 1 1 2 1

Bahn 13 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 3 2 1 2 1 2

Bahn 14 2 2 1 2 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 2 1 2 2 1 2 1 1 2 2

Bahn 15 1 2 3 2 3 2 3 2 2 2 2 2 2 2 1 1 3 3 2 3 2 2 2 4 2 2 3 2

Bahn 16 2 2 1 3 1 1 1 2 1 2 2 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1 2 2

Bahn 17 2 2 1 2 2 2 2 1 2 5 2 2 1 2 1 2 2 1 2 1 2 1 2 2 1 1 2 2

Bahn 18 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

31 31 29 30 30 33 30 30 36 31 34 39 27 30 28 26 29 30 33 34 30 34 29 30 27 27 30 31

Teamstafen
1= keine
Mannschaftsw.

1 1 1 1 1 1 1 1

859 Gesamt
30,679 Schnitt

585,000

29,250

34

115123121 123 140 111 126

36 39

MSK Neheim Hüsten 2

32 38 3337

m. Str.
Schnitt

90 11590 31 111 59 89



MSC Bad Godesberg
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 33733 32379 40906 34490 46235 34568

Name Dostert, Michael Block, Sebastian von Baltes, Yvonne Bätz, Thomas Hürter, Ulrich Jeschke, Sebastian

Kategorie Sm1 H D Sm1 Sm1 H

Verein MSC Bad Godesberg MSC Bad Godesberg MSC Bad Godesberg MSC Bad Godesberg MSC Bad Godesberg MSC Bad Godesberg

Bahn 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1

Bahn 2 1 2 5 1 1 2 2 2 2 2 1 2 1 3 2 2 3 3 2 2 2 3 2 4

Bahn 3 2 2 2 1 1 2 3 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2

Bahn 4 2 1 2 1 1 2 3 2 1 2 2 3 1 3 3 4 4 6 1 2 1 2 1 2

Bahn 5 1 2 1 1 3 1 3 2 1 2 4 2 3 1 2 2 1 2 1 2 2 2 1 2

Bahn 6 1 2 2 1 2 2 2 2 2 3 4 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 1 1 1

Bahn 7 1 2 1 1 1 1 1 1 3 2 2 1 1 3 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 8 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 9 2 3 1 1 3 2 2 3 1 2 2 2 1 2 2 3 2 1 2 1 2 2 2 2

Bahn 10 1 1 1 2 1 2 1 1 2 2 2 2 1 2 4 2 1 1 1 2 1 2 1 1

Bahn 11 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1

Bahn 12 3 1 3 2 2 3 2 1 2 2 2 2 2 2 1 7 3 1 4 2 2 1 2 2

Bahn 13 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 14 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1

Bahn 15 2 1 5 1 3 2 2 2 1 2 2 3 2 1 2 4 2 1 3 1 1 2 2 2

Bahn 16 2 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 2 3 2 1 1 2 2 2 1 1 2 1 2

Bahn 17 1 2 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 3 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2

Bahn 18 1 2 1 1 1 2 1 1 2 2 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1

27 29 35 23 29 31 31 29 30 33 35 32 28 36 33 41 32 29 32 28 27 30 25 30

Teamstafen
1= keine
Mannschaftsw.

1 1 1 1

735 Gesamt
30,625 Schnitt

591,000

29,550

6

0112

4

114 120 130 138 121

3 1 2 5

79 120 130

Schnitt

61 89 112

m. Str



MC 62 Lüdenscheid
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 21681 67019 4492 49979 40341 45001

Name Bogdahn, Volker Stief, Jan Malte Koll, Max Fischer, Walter Wolff, Julian Müller, Michael

Kategorie Sm2 Schm Sm2 Sm2 H Sm2

Verein MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid

Bahn 1 1 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 2 1 2 1 2 2 2 1 1 2 1 2 1

Bahn 2 3 2 1 2 2 2 1 1 4 4 3 2 3 1 3 2 1 1 4 2 4 2 1 1

Bahn 3 2 2 1 1 1 2 1 2 1 5 3 2 1 2 2 2 1 2 3 2 2 2 1 1

Bahn 4 2 1 1 6 2 2 2 2 2 2 1 3 3 1 1 2 5 1 2 2 2 2 2 2

Bahn 5 2 2 2 1 1 3 2 2 1 2 1 2 3 2 2 1 2 2 3 1 3 2 1 1

Bahn 6 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 3 2 2 1 3 2

Bahn 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 8 2 3 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 4 2 2 2 2 2 3 1 2 1 2 2

Bahn 9 2 1 3 2 2 2 3 2 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 2 2 2 3 2 1

Bahn 10 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 1 2 1 2 2 1 1 3 1 2 2 2 2

Bahn 11 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 12 3 2 1 2 2 3 1 2 3 1 2 3 2 2 5 2 2 1 1 1 3 1 1 4

Bahn 13 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1

Bahn 14 2 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 1

Bahn 15 4 2 2 2 2 1 2 1 2 3 3 2 3 2 2 2 1 2 2 2 2 2 3 2

Bahn 16 2 2 5 3 1 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 3 1 2 2 2 1 2 2

Bahn 17 2 2 2 1 2 2 2 2 1 1 2 2 3 2 2 3 1 4 2 2 1 1 2 1

Bahn 18 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

35 29 34 33 28 34 29 26 31 33 35 33 36 29 33 32 31 27 38 27 34 27 30 27

Teamstafen
1= keine
Mannschaftsw.

1 1 1 1

751 Gesamt
31,292 Schnitt

610,000

30,500

19

0118

16

131 117 132 130 123

21 18 23 22

m. Str.
Schnitt

98 83 132 94 85 118



Einzelspieler
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 0 Spieler 6 0 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 21380 29808 66186 16911

Name König, Helmut Hein, Karsten Urban, Dominic Romero, Wolfgang

Kategorie Sm2 Sm1 H H

Verein VFM Bottrop 1 BGV Bergisch Land MSK Neheim Hüsten 2 MSC Bad Godesberg

Bahn 1 1 2 1 1 2 2 1 2 2 1 2 1 1 2 1 1

Bahn 2 1 2 2 2 3 3 1 1 4 1 3 3 1 2 1 4

Bahn 3 2 2 2 2 2 2 1 1 1 2 4 2 1 3 3 3

Bahn 4 2 2 2 1 2 4 5 2 4 2 6 1 2 4 1 1

Bahn 5 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 1 1

Bahn 6 3 2 1 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 1 2

Bahn 7 1 2 1 2 1 1 3 3 1 2 3 1 1 1 2 1

Bahn 8 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 1 2 3 2 2

Bahn 9 4 2 3 7 3 2 2 2 1 1 3 1 2 2 2 3

Bahn 10 1 1 1 2 2 2 2 2 3 2 1 1 2 2 1 1

Bahn 11 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

Bahn 12 2 1 2 3 2 1 2 1 2 1 1 1 2 4 2 2

Bahn 13 2 2 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1

Bahn 14 1 2 1 2 1 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2

Bahn 15 2 2 2 3 7 5 2 2 2 3 3 2 2 3 3 2

Bahn 16 1 2 2 3 2 4 5 2 2 2 2 1 2 2 2 1

Bahn 17 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 3 2 2 1

Bahn 18 1 5 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1

31 34 32 40 40 39 37 31 33 30 41 25 29 40 30 30

Strafpunkte

51

137 147 129 129

57 35 8

000


